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Riksrevisorernas årliga rapport 2011:  
Utmaningar för statlig IT-förvaltning och 
transfereringssystemen 
I dag redovisar riksrevisorerna sina viktigaste iakttagelser från det senaste årets 

granskningar av den statliga verksamheten. I årets rapport redovisas resultatet av ett 

antal granskningar av IT inom statsförvaltningen och transfereringssystemen. De visar 

på brister som innebär utmaningar för både regeringen och myndigheterna. 

Regeringen har varit för passiv och behöver ta ett helhetsgrepp över IT-förvaltningens utveckling. Det 

konstaterar Riksrevisionen efter att ha granskat regeringens åtgärder för att utveckla den elektroniska 

förvaltningen. Statlig IT-verksamhet kostar årligen 20-25 miljarder, vilket är den tredje största 

kostnadsposten i statsbudgeten. Det är därför av största vikt att staten utvecklar sin beställarkompetens 

inom IT för att åstadkomma högre effektivitet och bättre service.  

Ett viktigt tema i flera av Riksrevisionens granskningar inom transfereringsområdet har varit 

medborgarnas rätt till lika behandling. Riksrevisionens granskningar av sjuk- och 

arbetslöshetsförsäkringarna visar att det förekommer skillnader mellan olika grupper i samhället vad 

gäller beslut och sannolikheten att få ta del av en åtgärd. Detta trots att bildandet av en gemensam 

försäkringskassa var en viktig reform för att säkerställa ökad enhetlighet och rättssäkerhet. 

Riksrevisionens granskningar har lett till att regeringen gett berörda myndigheter olika uppdrag som 

syftar till att alla medborgare ska behandlas lika. 

Riksrevisionen anser vidare att det är möjligt att höja effektiviteten i de allmänna försäkringarna om de 

görs mer försäkringslika. Det skulle kunna ge en större ekonomisk trygghet för de försäkrade, alternativt 

en lika stor ekonomisk trygghet men till en lägre kostnad.  

I rapporten finns även sammanfattningar från det senaste årets effektivitetsgranskningar samt 

riksrevisorernas viktigaste iakttagelser från den årliga revisionen av myndigheterna. Riksrevisionen kan 

konstatera att det är generellt god kvalitet i myndigheternas redovisning. 

 

Fakta: Varje år ska de viktigaste iakttagelserna och slutsatserna från Riksrevisionens granskning lämnas till 
riksdagen i en årlig rapport.  
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